Kesatuan Bangsa Arab, yang dimulai

pada tahun Hijriah, dan membangun

sistem pemerintahan yang dipimpin

oleh Khalifah Umar bin

Khattab.(Adarudin 2018)

2. Ekspansi Wilayah Islam di Masa

Umar Bin Khattab

Banyak penaklukan dilakukan

selama sepuluh tahun pemerintahan

Umar, yang berlangsung dari 13 H/634

M hingga 23 H/644 M, untuk

menyebarkan kekuasaan Islam ke luar

Arab. Sejarawan mencatat bahwa

sejak awal pemerintahan Umar,

bahkan selama pemerintahan

sebelumnya, Umar berhasil

membebaskan negara-negara yang

dijajah oleh Romawi dan Persia.

Sudah jelas bahwa tindakan

Persia. Meskipun jumlah pasukan

Muslim lebih sedikit daripada musuh,

mereka berhasil mengalahkan Persia

dan mengambil alih wilayahnya

dengan semangat iman dan jihad.

Selanjutnya, umat Islam berhasil

menaklukkan Romawi pada tahun 13

H dengan kekuatan yang lebih kecil.

Pada tahun 20 H/640 M, Jenderal

Amru bin Ash berhasil menguasai

seluruh wilayah Mesir dengan sedikit

pasukan pada ekspedisi ke Mesir.

b. Kemajuan di bidang nasional.

Pemerintahan yang berbeda

didirikan oleh Khalifah Umar bin

Khattab. Dia menciptakan sistem

pemerintahan Islam yang mencakup